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نكته بازی

تبریزی بگذارند خوب است؟
تراکتور با کســب چند پیروزی پیاپی به رتبه های بالایی جدول 
رسیده و به نوعی مدعی قهرمانی لقب گرفته است. حالا محمدرضا 
زنوزی، مالک این باشــگاه از فدراسیون خواســته برای مسابقات 
این تیم داور تهرانی و اصفهانی نگذارد، چون آنها رقیب مستقیم 
تراکتور هستند. خیلی ببخشید، الان ملوان هم فقط 2امتیاز کمتر 
از شما دارد؛ مشکلی نیست داور گیلانی برایتان بگذارند؟ یک وقت 
جهت دار ســوت نزند و حق تان را نخورد؟ بعد هم داوران تهرانی 
خودشان به 2دسته پرسپولیسی و استقلالی تقسیم می شوند که 
لابد منافع متضادی دارند؛ دستور می دهید کدامشان را برای شما 
بگذارند؟ اصلا چطور است برای تراکتور داور تبریزی بگذارند خیال 
همه راحت شود؛ اینطوری بهتر نیست؟ انصافا بزرگ ترین لیگ های 

جهان با آن همه گردش مالی هم این همه داستان ندارند.

وقتی آدم زمین می خورد…
فوتبال خیلی ورزش عجیبی است طوری که سرنوشت آدم در آن 
طی کوتاه ترین زمان ممکن زیر و رو می شــود. مثال می خواهید؟ 
یحیی گل محمدی چند ماه پیش با فتــح دوگانه، قهرمان یکه تاز 
فوتبال ایران بود اما حالا با چند ناکامی پیاپی، ورق برگشته و همه 
در حال ملامت سرمربی پرسپولیس هســتند. نقدهای درست و 
بجا که سر جای خودشــان، اما وقتی آدم زمین می خورد، عده ای 
نادرست ترین نســبت ها را هم متوجه او می کنند. مثلا این روزها 
بحث درخشش بازیکنان مازاد یحیی در تیم های دیگر حسابی داغ 
است و یکی از رسانه ها از شهریار مغانلو، آقای گل فعلی لیگ برتر با 
۸گل زده هم اسم برده. این در حالی است که یحیی هرگز علاقه ای 
به جدایی شهریار نداشت و در این زمینه مغلوب پول سپاهان شد. 

انصاف هم خوب چیزی است، مخصوصا در مورد زمین خورده ها.

چقدر ناگهانی!
نساجی غروب سه شنبه با ۴گل به استقلال باخت، ساعتی بعد مهدی 
رحمتی از سمتش استعفا کرد، روز چهارشنبه گمانه زنی هایی در 
مورد سرمربی جدید نساجی صورت گرفت و نهایتا عصر پنجشنبه 
خبر حضور لوکاس آلکارس، مربی ۵۶ساله اسپانیایی روی نیمکت 
نساجی به انتشــار رسید؛ کســی که هدایت تیم هایی مثل آلمریا، 
لوانته، الچه، گرانــادا و زاراگوزا را در کارنامــه دارد. امیدواریم او در 
نساجی موفق باشد اما انصافا خیلی کنجکاویم بدانیم چطور ظرف 
کمتر از ۴۸ساعت استعفای رحمتی بررســی شد، مورد قبول قرار 
گرفت، مذاکره با گزینه های مختلف استارت خورد و با آلکارس بر 
سر همه  چیز، از دستمزد تا طول دوره همکاری توافق صورت گرفت؟ 
کاملا روشن است که خود دوســتان هم از خیلی وقت پیش دیگر 

روی رحمتی حساب نمی کرده اند و دنبال جانشین برای او بوده اند.

فریاد یک پایان
عملکرد رشید مظاهری در ۴سال اخیر 

به شدت جای بحث دارد

اگرچه رشــید مظاهری این روزها 3۴ساله 
است اما به نظر می رسد نقطه پایان فوتبال او 
را باید 30سالگی درنظر گرفت؛ زمانی که به 
دوران درخشان حضورش در ذوب آهن پایان 
داد و راهی تراکتور شد. پیش از آن، رشید یک 
گلر باکیفیت بود که معمولا هم به اردوهای 
تیم ملی دعوت می شد اما از اینجا به بعد ورق 
برگشت. او اواخر دوران حضورش در تراکتور 
با مدیران و مربیان این باشگاه دچار مشکل 
شد و حتی در مســابقات پایانی جام حذفی 
درون دروازه تیمش نایستاد. پس از آن او به 
استقلال آمد و آنجا با حسین حسینی و فرهاد 
مجیدی درگیر شد. بعد به سپاهان رفت و یک 
تجربه ناکام دیگر به کارنامه اش افزود، در ادامه 
لباس پیکان را پوشید و دوران کم فروغش را 
ادامه داد و حالا همان رســالت را با تمام قوا 
در نساجی انجام می دهد! این دروازه بان در 
حالی در مصاف با استقلال ۴گل دریافت کرد 
که تقریبا هیچ سیو مهمی نداشت؛ آنچه در 
مسابقات زیادی از مظاهری دیده شده است. 
او در این فصل فقط یک کلین شــیت برای 
نساجی در لیگ برتر انجام داده و طعنه آمیز 
اینکه وقتی بازی برگشت با الهلال را به دلیل 
مصدومیت از دســت داد، جانشین او یعنی 

حسین خطیر در خانه 
غول عربستانی فقط 
2گل دریافت کرد! 
آن مسابقه 2 بر یک 
به ســود الهلال به 

پایان رسید.

شهریار مغانلو هر 59دقیقه یک گل زده 
یا یک پاس گل داده است؛ او از مهم ترین 
مهره های مورایس برای خوشبختی است

بهروز رســایلی|  ســپاهان این هفته ها با 
شایستگی کامل مسابقاتش را می برد و چنین 
به نظر می رسد که حتی کسر انضباطی ۴امتیاز 
را هم به فراموشی سپرده است. طلایی پوشان 
تنها نماینــده ایران در لیگ قهرمانان آســیا 
بودند که از گروه خود بالا رفتند و حالا در لیگ 
هم بــا بردهای متوالی به عنــوان جدی ترین 
مدعی کســب عنوان قهرمانــی جلب توجه 
می کنند. دلایل خوشبختی این تیم مشخص 
اســت؛ از تمکن مالی و پرداخت های به موقع 
که مانع از ایجاد حاشــیه می شود تا کادرفنی 
مجرب و کاربلــد. ژوزه مورایس دومین فصل 
حضورش در فوتبال ایران را پشت سرمی گذارد 
و حالا با اشراف کامل نســبت به این اتمسفر، 
کارایی او نیز بیشــتر شده است. در عین حال 
اما نباید از ترکیب بسیار غنی بازیکنان این تیم 
نیز غافل شــد؛ آنجا که شاید اغراق نباشد اگر 
سپاهان فعلی را یکی از پرمهره ترین تیم های 
تاریخ لیگ برتر بدانیم. حتی نوشــتن اسامی 
ســتاره های ســپاهان هم طولانی و خارج از 
حوصله این مطلب اســت اما اینجــا به طور 
مشخص قصد داریم به شــهریار مغانلو اشاره 
کنیم؛ آقای گل فعلــی لیگ برتر که به وضوح 
کیفیت بالایی دارد و به تیمش کمک می کند.

   آمار حیرت انگیز
شــهریار مغانلو که دومین 

فصــل حضــورش در 
ســپاهان را پشت سر 
می گــذارد، در لیــگ 

بیست وســوم عملکرد خوبی داشــته و فعلا 
توانســته خودش را به صدر جــدول برترین 
گلزنــان ایــن مســابقات برســاند. مغانلو تا 
اینجا ۸گل زده که یکی از آنهــا از روی نقطه 
پنالتی بــوده اســت. او 3پاس گل هــم برای 
هم تیمی هایش فرســتاده که ارزش کارش را 
مضاعف می کنــد. همه اینها در حالی اســت 
که مغانلو در این فصــل فقط ۶۵۴دقیقه برای 
سپاهان بازی کرده اســت، این یعنی او به طور 
میانگیــن هر ۸2دقیقــه یــک گل زده و هر 
۵9دقیقه یــک گل زده یا یک پــاس گل داده 
است. این آمار بســیار جذاب است. البته رضا 
اسدی، دیگر بازیکن سپاهان و شریک مغانلو در 
صدر جدول آقای گل ها هم ۸گل زده و 3پاس 
گل داده اما او 2۶۵دقیقه بیشتر از شهریار برای 
تیمش بازی کرده اســت. مغانلو هفته اول به 
تراکتور گل زد، هفته دوم مقابل ذوب آهن یک 
گل و یک پاس گل به ثبت رســاند، در 2دیدار 
بعدی مقابل اســتقلال و پیکان خاموش بود 

و 3بازی پــس از آن را هم به دلیل 
مصدومیت از دســت داد. او هفته 
هشتم یک نیمه مقابل پرسپولیس 
بازی کرد و گل نزد اما هفته بعدش 
دروازه استقلال خوزستان را گشود و 
پس از آن در بازی با مس رفسنجان دبل کرد. 
یک گل و یک پــاس گل مقابل فولاد، عملکرد 
بعدی شــهریار بود و نهایتا بهترین نسخه از او 
در مسابقه   مقابل هوادار اکران شد؛ جایی که 
مغانلو 2گل زد و یک پاس گل ارســال کرد. او 
همه این کارها را ظرف فقط ۶۸دقیقه انجام داد.

   نعمت سپاهان، حسرت پرسپولیس
به طور قطع شهریار مغانلو ازآن دست بازیکنانی 
به شــمار می آید که می تواننــد تفاوت  ها را رقم 
بزنند. اگرچه اطراف شهریار پر از بازیکنان کلیدی 
و مؤثر است که می توانند او را تغذیه کنند اما خود 
مغانلو هم به تنهایی این قابلیت را دارد که هر خط 
دفاعی را به هم بریزد و صاحب موقعیت شــود. او 
جزو مهاجمان پرتحرک فوتبال ایران اســت که 
می تواند از عقب توپ بگیرد و خطر درست کند. 
شاید اگر فقط شهریار مغانلو امسال به پرسپولیس 
اضافه می شد، شرایط کل لیگ تغییر می کرد اما 
حسرت سرخپوشان، فعلا نعمت بزرگ زردهاست.
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مغانلو 8گل 
زده و 3پاس گل 

هم داده که 
ارزش کارش 

را مضاعف 
می کند. همه 
اینها در حالی 
است که او در 

این فصل فقط 
654دقیقه 

برای سپاهان 
بازی کرده؛ هر 
82دقیقه یک 

گل زده و هر 
59دقیقه یک 
گل زده یا یک 
پاس گل داده


